
INFORMACJE ● OPINIE ● PROPOZYCJE

18

1/2023

3. poszukiwanie, porządkowanie, krytyczna analiza 
oraz wykorzystanie informacji z różnych źródeł;

4. kreatywne rozwiązywanie problemów z różnych 
dziedzin ze świadomym wykorzystaniem metod 
i narzędzi wywodzących się z informatyki, w tym 
programowanie;

5. rozwiązywanie problemów, również z wykorzysta-
niem technik mediacyjnych;

6. praca w zespole i społeczna aktywność;
7. aktywny udział w życiu kulturalnym szkoły, środo-

wiska lokalnego oraz kraju.
Chociaż podstawa programowa była zmieniona 

w 2017 roku, a aktualizacja kompetencji kluczowych 
miała miejsce w 2018 r., to oba dokumenty są spójne. 

Czy kompetencje kluczowe są nam potrzebne? 
Czy warto skupić się bardziej na ich rozowoju, niż na 
przyswajaniu podręcznikowych informacji? Czy moż-
na wiedzę przekształcić w kompetencje? Kompetencje 
kluczowe odpowiadają na potrzeby dzisiejszego ryn-
ku i wciąż zmieniających się społeczeństw. Stawiają 
nacisk na dynamikę postępu i uświadamiają potrzebę 
ciągłego rozwoju członków społeczeństwa. Należy 
zadbć o kształtowanie ich od wczesnych lat edukacji 
szkolnej, chociażby poprzez wykorzystanie metody 
projektu edukacyjnego wraz z nauczaniem interdyscy-
plinarnym. Ponadto, warto wdrażać projekty współpra-
cy europejskiej w tym Erasmus+ oraz eTwinning oraz 
wszelkiego rodzaju partnerstwa międzysektorowe.  

Nie można pominąć podejścia holistycznego oraz 
metodyk uczenia opartych na poszukiwaniu/badaniu, 
w których uczenie jest oparte na uczniowskiej współ-
pracy, proaktywności i autonomii. Wdrażanie tych za-
sad pozwoli na rozwój wszechstronnych umiejętności 
i kompetencji uczniów i może zapobiegać wczesnemu 
porzucaniu nauki i większej satysfakcji z własnego 
rozwoju przez całe życie. Wdrażanie tych zasad może 
być odpowiedzią na znużonego szkolną codziennością 
ucznia, przedstawiciela pokolenia Alfa, zanurzonego 
w świecie mediów społecznościowych i wirtualnym 
środowisku. Zmiana nie jest już opcją, dostosowanie 
się do niej jest konieczne.

Zachęcam Czytelników do wykorzystywania me-
tody projektu edukacyjnego oraz różnorodnych form 
współpracy, które wpływają na rozwój wszystkich 
kompetencji kluczowych. Ponadto serdecznie zapra-
szam na cykl trzech warsztatów pn. ZaPROJEKTuj 
szkołę XXI wieku – nowoczesne projekty edukacyjne, 
które już od marca 2023r. będą miały miejsce w Po-
morskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Słup-
sku. Poprowadzą je znakomici eksperci i pasjonaci tej 
tematyki.

Justyna Szczypek-Bogdanowicz
Nauczyciel konsultant ds. kompetencji kluczowych oraz 
projektów międzynarodowych w Pomorskim Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku.

Klasy patronackie
W grudniu 2022 r. odbyła się uroczystość podpisania umowy patronackiej pomiędzy trzema słupskimi 

szkołami: II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Słupsku, reprezentowanym przez 
dyrektora Mariusza Domańskiego, a Szkołą Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Gry-
fitów w Słupsku, reprezentowaną przez dyrektorkę Krystynę Lewandowską oraz Szkołą Podstawową 
nr 6 im. Ludwika Waryńskiego w Słupsku – reprezentowaną przez dyrektora Grzegorza Boreckiego.

Umowę partnerską podpisano w obecności Marty Makuch – Pierwszej Zastępczyni Prezydentki 
Miasta Słupska, Małgorzaty Lenart – Przewodniczącej Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Słupsku 
oraz Anny Sadlak – Dyrektorki Wydziału Edukacji  w Urzędzie Miasta w Słupsku. Goście podkreślali 
innowacyjność przedsięwzięcia, zwracając uwagę na nową jakość edukacji w polskiej szkole.

Szkoły postanowiły podjąć współpracę w ramach Klasy Patronackiej, której celem będzie objęcie 
klas ósmych opieką i wsparciem procesu kształcenia oraz upowszechnianie wśród uczniów umiejętno-
ści matematyczno-przyrodniczych, ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy teoretycznej i praktycznej, 
w myśl zasady uczenia przez działanie. Rozwijanie kompetencji matematyczno-przyrodniczych sprzyja 
naukowemu poznawaniu świata oraz rozwiązywaniu problemów wynikających z codziennych sytuacji. 
Uczestnictwo młodzieży szkół podstawowych w podjętych działaniach umożliwi uczniom objętym opie-
ką Klasy Patronackiej efektywne wykorzystanie zdobytej wiedzy w dalszym etapie kształcenia.

dr Kinga Mielczarek
Koordynatorka Klasy Patronackiej, doradczyni metodyczna nauczycieli języka polskiego w Pomorskim Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku.


